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      ЈПКД  ТОПОЛКА ЧАШКА 

 Јавното комунално претпријатие е субјект кој обезбедува услуги 
поврзани со вода Собирање, обработка и снабдување   Собирање, 
обработка и снабдување на вода ,Остранување на отпадни води, 
Остранување на отпадни води, Дејности за собирањостранување на отпад  
,Собирање на отпад ,Обработка и острануавње на отпад,  Дејности за 
санација и останати услуги на управување со отпад, Нискоградба, Изградба 
на комунални објекти, Погреби и слични дејности ( изградба, 
реконструкција, управуавње и одржување на гробишта, Останати услуги за 
чистење (пазарни услуги). 

ЈПКД„Тополка“  - Чашка е основано какоЈавно претпријатие за комунални 
дејности со Одлука на Совет на Општина Чашка бр.0701-15/2 од  27.01.1999 
год. запишана во судски регистар под бр.7379/99 од 29.09.1999 год.Како 
јавно претпријатие за комунални дејности основано е со одлука на Совет на 
Општина Чашка бр.0101 од 01.10.1999год.  
Возила во сопственост на ЈПКД Тополка Чашка 

Ред. 
бр 

Опис на возило         Количина 

1 Машина ЈСВ 2 

2 Камион  Мицубуши 1 

3 Камион Ивеко 1 

4 Камион Мрерцедес 1 

5 Камион Даеву 1 

6 Трактор СОЛИС 90 1 

7 Трактор СОЛИС 50 2 

8  Кола Пежо 1 

9 Кола Рено Канго 1 

10 Комбе Форд 1 

11 Ман Кипер 1 

ЈПКД Тополка на годишно ниво собира комунален смет 3,393 тони 

Населени места каде што се собира комунален смет 

1. Чашка 
2. Извор 
3. Оморани 
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4. Богомила 
5. Теово 
6. Лисиче 
7. Бањица 
8. Согле 
9. Мартолци 
10. Ореше 

Реден 
бр. 

Населено место Бр. на контејнери 

1. Чашка 21 

2. Г. Јаболчиште 1 

3. Д. Јаболчиште 5 

4. Јасеново 6 

5. Владиловци 3 

6. Бањица 4 

7. Војница 6 

8. Долги рид 2 

9. Стари град 11 

10. Извор 12 

11. Нежилово 6 

12. Богомила 15 

13. Согле 7 

14. Теово 7 

15. Мартолци 8 

16. Голозинци 4 

17. Г.Врановци 14 

18. Отиштино 4 

19. Лисиче 8 

20 Оморани 8 

Вкупен број на Котејнери на 
територија на О. Чашка 

152 

Поради золемениот обем на работа ЈП има потреба од дополнител број на 
контејнери за собирање на комунален отпад. 
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Во изминатиот период ЈПКД Тополка Чашка имаше вложно во нови 
инвестиции за подобрување на водоснабидителниот систем на 

територијата на Општина Чашка со кои стопанисува ЈП. 

Опис на инвестиција Реализирано 2024 

Количина                       Износ  

Продлабочување на стар бунар во населба Чашка 1 60,000 

Нов бунар (бушотина) Чашка 1 125,000 

Нов бунар (бушотина) Богомила 2 250,000 

Нов бунар (бушотина) Согле 1 125,000 

Набавка на хоризонтална и вертикални пумпи за Чашка, 
Богомила,Согле 

4 550,551 

Електрична инсталација за водоснабдителен систем за потребите за 
новите бушотини 

40 600,000 

Каптажа со цефковод Ф150 и Ф200 Во Г. Јаболчиште 1 16,000,000 

Вкупно   17,710,551 

 

Водоснабдителни системи на територија на Општина Чашка 

1. Чашка  
2. Извор 
3. Оморани 
4. Богомила 
5. Теово 
6. Бањица 
7. Согле 
8. Бањица 
9. Мартолци 

Канализациони системи на територија на Општина Чашка 

1. Чашка 
2. Извор 
3. Оморани дел (населба) 
4. Богомила 
5. Теово 
6. Лисиче 
7. Мартолци 
11. Владиловци 
12. Јаболчиште ( Горно и Долно) 
13. Папрадиште 
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14. Нежилово 

ЈП се соочува со проблем во врска со зголемената потрошувачка на 
електрична енергија, месечно плаќаме по 500.000. оо денари. Во случај 
доколку би имале повеќе средства да се вложи во фотоволтаици во тој  
случај би се подобрила финасиската сосотојба на ЈП. 

Што се однесува  до должина и изградбата на дистрибутивна водоводна и 

канализационата мрежа, според подолу прикажаните податоци ЈПКД 

Тополка се соочува со голем број на дефекти поради амотизација на 

мрежата, затоа ЈП поради недовоно финансиски средства не можеме да 

направиме подобрување на  водоводната мрежа. 

Година на изградба на водоснабдителни системи: 

 Чашка – 1974; 

 Богомила – 1960; 

 Извор – 1970; 

 Теово – 1975; 

 Оморани – 1990; 

Акумулирана вода во резервоари: 

 Чашка – 70m2; 

 Богомила – 140m2; 

 Теово – 50m2; 

 Извор – 100m2; 

 Оморани – 120m2; 

Должина на дистрибутивна водоводна мрежа: 

 Чашка – 6000 метри; 

 Богомила – 9000 метри; 

 Извор – 5000 метри; 

 Теово – 3500 метри; 

 Оморани – 8000 метри; 
 

 
 


